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PROCESVERBAL

Mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) - Rahovec, e mbajtur mé 09.12.2024, me fillim
né orén 15:00. Mbledhjen e kryesoi Kryetari 1 Komunés z. Smajl Latifi. Pér mbajtjen € mbledhjes kuorumi ekziston.
Né fillim t& mbledhjes, t€ pranishém ishin 21 anétaré.

Kryetari: Mé lejoni t’i pérshéndes anétarét e KKSB-s€, drejtorét e drejtorive, komandantin e stacionit té policisé né
Rahovec, z. Fazli Morina, pérfagésuesit e bashkésive fetare, t€ shoqérisé civile, té bizneseve, té komuniteteve pakicg,
OSBE-s¢, LMT-s&, UN-it, KLSP-s¢, zyrtarét komunalé dhe mediat. Sot jané edhe disa kryetaré t& késhillave té&
lagjeve urbane dhe disa kryetaré t& késhillave t& fshatrave. Eshté mbledhja e shtaté e rregullt pér vitin 2024 dhe me
gjasé e fundit. Pér kété mbledhje propozoj kété:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit,

- Parandalimi i dhunés né familje.

- Marrja e masave dhe vetédijesimi pér rrezikun e pérdorimit t€ mjeteve piroteknike.

- Identifikimi i vendeve ku dyshohet se té rinjté tané pérdorin substanca narkotike.

- Masat pér parandalimin e lémoshékérkuesve,

- Rreth parkingjeve né qytet dhe ndricimi publik.

3. Diskutimi pér gjendjen e sigurisé né komunén e Rahovecit ne mes té anétaréve té KKSB-sé me
kryetarét e késhillave té lagjeve dhe té fshatrave té komunés sé Rahovecit;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t&¢ Veprim pér KKSB-né pér vitin 2025;

5. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né territorin e komunés sé Rahovecit, deponité dhe mbeturinat;
6. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore;

7. Té Ndryshme.

Kryetari: A ka dikush ndonjé koment pér kété€ rend dite? Nése jo, atéheré e hedhim né votim, kush &shté
“pér”?... A ka voté kundér?... Konstatoj qé ne mund t€ vazhdojmé me kété rend dite.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryetari: A ka dikush dikush ndonjé koment rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, atéheré e
hedhim né votim, kush éshté “pér”?... A ka voté kundér?...

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit:

Kryetari: Pika e dyté e rendit t€ dités i ka edhe nénpikat qé po i shihni. Uné po shpresoj qé ne jemi dakord
qé gjendja e sigurisé né territorin e komunés sé Rahovecit &shté e geté, stabile dhe pa ndonjé ndryshim
thelbésor nga mbledhja e kaluar. Vazhdojmé té kontribuojmé bashkérisht né siguriné e pérgjithshme né
komunén e Rahovecit.

Fazli Morina: Faleminderit kryetar! I nderuar kryetar, nénkryetar, drejtoré té drejtorive. Pérshéndetje pér
anétarét e KKSB-sé. Si zakonisht do té raportoj né pika t& shkurta rreth situatés sé sigurisé né territorin e



komunés s&¢ Rahovecit, me statistika si n€ vijim: Ne vazhdojm& me pung tona, me t& gjitha dokumentet
strategjike, me urdhéra operativé, me plane operative dhe detyra t€ zakonshme. Jang implementuar dhe
vazhdojné t& implementohen, 6 urdhéresa operative, 10 plane operative dhe dy planet t& veprimit. Gjaté késaj
periudhe kané ndodhur 56 vepra penale, 5 incidente jopenale. Prej kétyre, 2 raste me narkorikg, 3 raste me
para falco, 3 vjedhje, 3 vjedhje t& rénda, 4 arm&mbajtje pa leje, 5 raste t&€ dhunés ng familje dhe 4 raste jang
1€ndim 1 leht& trupor. Gjaté késaj periudhe jané arrestuar 25 persona, 18 prej tyre jané mbajtur pér 48 oré. Sa
1 pérket sigurisé n& komunikacion rrugor: Jané dhéng€ 994 gjoba né komunikacion rrugor. Prej tyre, 44 gjoba
jané shqiptuar pér drejtimin e aufomjetit pa patent shofer, 13 gjoba p&r mbajtje t& telefonit gjaté vozitjes, 166
gjoba pér parkingje joadekuate dhe 4 gjoba jané pér prishje t€ rendit dhe get&sisé publike. Nga shkollat e
komunés s& Rahovecit &shté realizuar vetém 1 rast, sulm n& shkollé n& lagjen e ep&rme. Gjithashtu, n& shkollat
e komunés sé Rahovecit jané realizuar 353 patrullime dhe 35 pika kontrolli afér shkollave. Jané realizuar 6
ligjérata né 6 shkolla fillore, me temén “Parandalimi 1 Keqpérdorimit té Internetit” dhe 4 ligjérata né 4 shkolla
fillore, me tem&n “Dhuna né Familje”. N& lidhje me aktivitetet pér parandalimin e 1€moshékérkueséve,
stacioni policor i zhvillon aktivitetet e parapara sipas planit operativ.

Shaip Shala: Megenése €shté mbledhja e fundvitit, shfryt€zoj rastit t’ia uroj vitin e ri t€ gjithéve. E
pérshéndes, jo vetém k&t& raport, por t&€ gjitha raportet e komandantit pér KKSB-né. I falénderoj publikisht
pér mbarévajtjen profesionale t& ndeshjes s&€ hendbollit me rumunét, e cila ka pasur jehon# né téré Kosovén,
g8 kinse do t& jeté rrezik pér siguri. Kur &shté fjala pér dhuné né familje, uné kam propozuar qé, né plan t&
veprimit t& vitit 2025 t& jeté edhe propozimi gé t& gjithé si KKSB t€ jemi inicues t& mbajtjes s& njé tryeze, ku
duhet t& jend t& pranishgm t& gjithé faktorét relevantg. Qéllimi 1 tryezés do t& jeté parandalimi i dhunés né
familje me plan t& punés pér vitin 2025, vit jubilar. I referohem ké&shtu, sepse pérpak do t’i b&j 75 vjet dhe kjo
pér mua &shté jubile, si dhe do t& jem i stérk&naqur nése si anétar i KKSB-s#, do t& kontribuoj né zvogélimin
né minimum t& dhunés né familje.

Bujar Morina: Pérshéndetje kryetar! Pérshéndetje pér t€ gjithé t& pranishmit né kété takim. Dua t&
ndérlidhem me nénpikén e parandalimit t€¢ [émoshékérkueséve. Kétu nuk e shoh t&€ rrezikuar komunén nga
lémoshékérkuesit. Nése i parandalojmé, atéheré duhet t’i dalim né ndihmé, sidomos QPS-ja s& bashku me
Zyrén pér Komunitete. Si¢ jemi né dijeni, 70-80% e lémoshékérkueséve jané nga radhét e komuniteteve Rom,
Ashkali, Egjiptas dhe ndoshta 50% jan& nga Republika ¢ Shqipérisé. Uné nuk e shoh q& kéta e rrezikojngé
siguring e komunés tong.

Enis Berisha: Faleminderit kryetar, komandant, drejtorg t€ drejtorive, kolegé anétare t&€ KKSB-sé. Sa 1 pérket
lémoshékérkuesve, ne disa vite e kemi trajtuar kété kategori né projekte t&€ ndryshme. Besoj q& &shté mé miré
qé ta kemi njé strategji trevjecare pér trajtim me pérkrahje nga komuna dhe nga donatorét. T& krijohet njé
dokument. Ta trajtojmé k&t& kategori dhe kategoring e atyre fémijéve q& punojné puné t&€ rénda, si dhe
kategoriné e fémijéve me sémundje t&€ ndryshme. N& két¢ formé do ta kishim nj& kanal t& siguruar, q& kété
¢éshtje ta kemi né kontrolle t& vazhdueshém dhe ¢do heré kur ka raste té tilla, ¢ kan& adresén e trajtimit.
Kryetari: Faleminderit! Sa i pérket aktiviteteve kundér dhunés né familje, jan¢ organizuar tryeza, ku kané
gend aktivé edhe policia, prokuroria, gjykata, QKMF, QPS, shoqata e pavarur ¢ gruas “Hareja” dhe organizatat
tjera jogeveritare, q&€ pér géllim e kané& pasur sensibilizimin, ndikimin dhe ndérgjegjésimin & dhuna ng
familje, dhuna n€ baza gjinore dhe dhuna ndaj gruas €shté e dénueshme. N& kété drejtim do t& vazhdojmé 1
intensifikojm# veprimet edhe né t¢ ardhmen. Meqé jemi né fundvit, kryetari 1 komunés do ta lé€shojé njé
vendim apo urdhéresé pér ndalimin e mjeteve piroteknike dhe jané standardet g€ ne i vendosim. Tutje, policia
bashké me inspektoratin duhet ta zbusin potencialin q& né ké&té ¢éshtje pritet t& rritet, tani né festat e fundvitit.
Ju fioj edhe juve, si anétaré t& KKSB-s¢ t¢€ ndikoni dhe t& kontribuoni g€ materialet piroteknike 1€ pé&rdoren
pak dhe até vetém natén e ndérrimit t& motmoteve. Q&llimi nuk &shté gé€ ta dénojmé askénd, por, thjesht duhet



ta sensibilizojmé kété drejtim, Sa i takon nénpikés: Identifikimi i vendeve ku dyshohet se t&€ rinjt€ tané
pérdorin substanca narkotike, e respektoj komandantin né€ vlerésimin & e tha, por njékoh&sisht insistoj ¢&
policia t& jeté prezente dhe efikase n& k&t dukuri, t€ cilat e démtojné pozicionin e shoqérisé tong. E dégjova
me vémendje Bujarin: Lémoshé&kérkuesit nuk paragesin ndonjé rrezik pér siguring e pérgjithshme, por, besoj
qé edhe Bujari e din g&, ata qé kérkojné 1émoshé nuk e zgjidhin problemin edhe né qoftése t€ gjitha paraté q¢
i kemi n& xhepa iu japim atyre. Ata paragesin rrezik pér shéndetin e tyre dhe gjithashtu edhe uné pajtohemi
q& shteti duhet t& merret mé shumé me ta. Ne e kemi njé rregullore gé i pércakton detyrat dhe pérgjegjésité q&
i kemi n& raport me lémoshékérkuesit. Kjo nuk ka t& b&jé me pérkushtimin e Qendrés pér Puné Sociale. Ka
edhe prej atyre qé kegpérdoren nga ndonjé “fuqi e madhe ekonomike”, gjendje kjo g€ nuk &sht€ miré t&
diskutohet k&tu dhe nuk dua t& futem né detaje, sepse policia i din. Sidoqoft€, ne jemi t€ interesuar gé mos t€
kemi lémosh&kérkues dhe mos ta rrezikojé askush shéndetin duhet fjetur né hapésira publike. Besoj q& policia
joné ka njé plan dhe natyrisht g& nuk &shté e leht& ta minimizojmé numrin e tyre, sepse i sheh kudo edhe né
mes t& Parisit ka. T& merremi vesh, nuk jané vetém t& minoriteteve, ka edhe njeréz t& ngjyrave dhe kombésive
& tjera. Sa i pérket strategjisé q& e p&rmendi drejtori: Strategjité duhet t& jens shtetérore dhe nuk rregullohet
kjo puné vetdm nga njé komung, sepse ky problem nuk &sht€ i izoluar dhe vetém né njé komuné. Nuk kemi
as mundési financiare, por edhe nése kemi, &shté problem té trajtojmé situata t€ késaj natyre. E falénderoj
drejtorin pér pérkushtimin e tij né hartimin e asaj strategjie.
3.Diskutimi pér gjendjen e sigurisé né komunén e Rahovecit ne mes {€ anétaréve ¢ KKSB-sé, me
kryetarét e késhillave té lagjeve dhe té fshatrave t& komunés s& Rahovecit:
Fazli Morina: E falénderoj Shaipin pér fjalé t€ mira. Eshté e vérteté q& ka pasur shumé festa dhe &shté fat i
madh qé t& gjitha kané kaluar pa asnjé incident dhe &shté festuar né ményré t& duhur. Sa i pérket identifikimit
i vendeve ku dyshohet se t€ rinjt& tané pérdorin substanca narkotike, shumé& pak kemi informata prej
komunitetit. Asnjéherg nuk presim nga askush q& & paktén t& na sjellni njé informaté rreth shitjes dhe
pérdorimit t& narkotikéve dhe &shté e pamundur gé t€ paktén ndonj& kryetari t& fshatit t€ mos t’1 ket€ kaluar
rreth veshit njé dukuri e tillé. Ju lus pér ndihmé.
Kryetari: Si konkluzion, natyrisht & sfida ka, por si komuné &sht€ stabile ka qéndrueshméri nga piképamja
e stabilitetit t& sigurisé. Jemi falénderues pér secilin anétar ©& KKSB-s& pér ngritje t&¢ vetédijes dhe pér njé
aktivizém qytetar qé e karakterizon komunén e Rahovecit si komung mjaft t&€ geté. Falénderoj gjithashtu edhe
policiné ton€, me t& cilén duhet t& bashképunojmé pér ¢do rast q& ne e shohim. Sa i p&rket pikés s& treté,
kryetaré t€ fshatrave p&r momentin kétu jang vetém katér. Kjo &shté KKSB-ja qé trajton tema q¢& lidhen me
siguring dhe &shté miré qé t& gjithé kryetarét e fshatratve t& marrin pjesé, sepse megjithaté edhe ju jeni t&
zgjedhur dhe duhet ta pérfagésoni komunitetin g& e keni brenda KKSB-s€. Sot, nuk duhet t’ju marré shumé
kohg, sepse edhe komandanti kérkoi qé t& lirohet pér t& vazhduar tutje, sepse komandanti ka angazhime né
veri. Tani, nése keni ndonj& pyetje, ide, adresim apo plan t& veprimit, ne mund ta fusin edhe né plan t&€ punés
pér vitin 2025.
Afrim Krasniqi: Pérshéndetje kryetar, drejtoré, kolegé! I nderuar komandant, edhe pse komandanti shkoi!
Prej q& jam né detyré si kryetar i fshatit Pastasel, asnjéher& nuk mé ka pyetur digka policia, apo grupet pér
mbrojtjen e t& drejtave t€ njeriut. Jam pyetur nga pjesétarét e KFOR-it, kjo 1 bie q& jan& mé t& interesuar sesa
shérbimi yné policor, K&té gjé e shoh si mangési. Nuk jemi si né vitet € 80-90-ta, ku u konsideronim si spiun,
sepse sot 1 kemi policét tang. Duhet q& policia jong t& b&jé mé& shumé kontrolle né anén tong, sepse e vérej gé
edhe népér shkolla viné mé rrallé. Miré &shté kété gjé ta pércjellni direkt te komandanti.
Kryetari: Po ta pércjelli direkt uné s& pari. KFOR-i i ka punén e veta dhe policia punét e saj. Uné flas n&
cil&siné e pérgjegjésive gé i takoj. Policia jong komunikon me drejtorét e shkollave dhe ti pyete drejtorin e
shkollés, nése komunikon ose jo. Ty nuk ta ndalon askush té denoncosh, nése sheh digka dhe mendon & &shié



pér n€ polici. Nuk mé pé&lqej ményra si ju qase késaj problematike. Ju e keni detyré t€ komunikoni me policing,
ashtu si¢ komunikoj un€. Nése e keni ndonjé¢ ide konkrete ¢ KKSB-ja ta vizitojé Pastaselin, t& diskutojmé
pér ndonjé temé, atéheré edhe policia edhe KKSB-ja do t& ving aty.

Sejaldin Gashi: Pérshéndetje pér t€ gjithé! Ne po flasim pér njé gjeneraté té re, e cila nuk i ka kushtet t&
shkojé né lokale. Po flasim pér njé gjeneraté q&€ mund t& b&jé grupime t& vogla. Kam kérkuar g&, né bazé t&
mundésive t€ ndértojmé gendra rinore, ku mund t& takohen shoqérité edhe me shpenzime t& vogla. Ndoshta
mé t€ leht& do t’i kishim nén kontrollg f&mijét tané.

Kryetari: Shumé fémijé jan€ t€ pérfshiré né qendrén SHL — Kosova, né disa lloje t& aktiviteteve qé
organizohen. E vérteté &sht& q8 miré do & ishte q& né ¢do lokalitet t& keté gendra rinore, po ashtu e vértets
&shté g& duhet investime kolosale, t& cilat nuk jané t&€ mundshme t& b&hen nga Komuna e Rahovecit dhe nga
asnj€ komuné e Republikés s¢ Kosovés, pérfshiré edhe kryeqytetin. E kemi gendrén rinore né Rahovec, ¢ cila
ka mundési t€ adaptimit pér nevoja t& rinisé. Nj& qendér tjetér kulturore dhe multifunksionale po ndértohet
kétu pérballé. Faleminderit Selajdin. Sikonkluzé e késaj pike del t& jeté q&, &shi€ e domosdoshme q& KKSB-
ja t& zbarkojé né terren dhe ta b&jé ndonjé aktivitet g& t'i identifikoj& nevojat specifike, né Pastasel, Cifllak,
Sopniq dhe né t& gjitha fshatrat dhe komunitetet tjera, pér t’i diskutuar temat qé& lidhen me siguri.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té§ Veprim pér KKSB-ng pér vitin 2025:

Kryetari: Ju e keni nj€ projekt-plan afér vetes. Nése ju jeni dakort, uné kérkoj q& njé kérkesé ta fusim né plan
té veprimit, q€ ta zgjerojmé mé shumé KKSB-né, duke vepruar edhe né terren dhe jo vetém né kété salls. A
keni edhe ndonjé ide tjetér?... Nése jo, atéheré edhe njé javé keni kohé nése ju kujtohet ndonjé ide. Né ¢ fusim
né€ votim dhe e votojmeé parimisht. Ky plan futet ng votim edhe né asamble komunale.

Mustafé Korenica: S€ pari i pérshéndes t€ gjithé t& pranishmit né sall&, Skender, nuk e kam pranuar kété
plan né e-mail! Nése &shté né dijeni Skenderi t&€ mé tregojé kur e ka dérguar dhe né ¢faré forme?

Kryetari: A ka edhe dikush tjetér q& nuk i ka shkuar emaili? Sidoqoft&, sekretaria do t& kujdeset pér kété gjé.
Pra, si konkluzé e késaj pike, mbetet q& t’t shprehni ideté pér aktivitete, propozime, vizita, tryeza e shumé ide
tjera. Vizitat mund t& realizohen kudo.

Skender Hamza: Mustafg, emaill te uné €shté né “sent”! Ta kam dérguar te info_korenica-ks.com. Ndoshta
&shté problemi te emaili juaj. Uné do ta dérgoj pérséri.

Kryetari: At€herg, projeki-planin e punés sé¢ KKSB-s€ 2025, duke i pérfshiré edhe kéto dy ide t& pérmendura,
t€ Afrimit e Selajdinit, n€ parim e vendosim n& votim. Kush &shté “pér”? A ka voté kundéi?... Me shumicé
votash u votua draft-plani.

3. Mbrojtja e lumenjve qé rrjedhin né territorin e komunés sé Rahovecit, deponité dhe mbeturinat:
Pérparim Krasniqgi: Faleminderit kryetar! Pérshéndetje pér t€ gjithé anétarét e KKSB-s&, monitoruesit,
kryetarét e fshatrave, t€ pranishmit. N& rrugén rrugén “Xhelal Hajda” kohét e fundit e keni paré nj& ujé gé
mjedhé né rrugén kryesore. Kjo éshté falé personave t& papérgjegjshém qé kané hedhur mbeturina ng
kanalizimin e ujérave fekale. Ky kanal i1 ujérave t& zeza &shté i ndértuar né vitin 2002, diametrin e ka f-600
dhe pérballon ujéra t& zeza pér 20.000 banoré. Tani ka ardhur né njé gjendje jo t& mirg, pér shkak & eshtrave
g€ jané hedhur né até kanalizim dhe mezi kemi arritur gé ta debllokojmé. Pérveg késaj, sot nga kanalizimi né
até rrugé kemi nxjerré edhe mbeturina, rroba e lecka t& ndryshme. Pérmes KKSB-s& duhet 8 béjmé thirrje gé
ta ruajmé mjedisin kudo g€ jemi. Situata me lumenj géndron miré. Ne kemi filluar trajtimin e lumenjve né
shumé vendbanime dhe kur ka reshje nuk ka vérshime & lumenjve,

Sejaldin Gashi: N¢& Cifllak &shté njé& deponi e mbeturinave t& ngurta, mirépo nuk kontroliohet ajo, mbushet
shumé shpejt dhe nuk ka vend pér mbeturina tjera. Propozoj qé dikujt t’ia jepni né€ menaxhim, q& operatori ta
pastrojé vendin né momentin q& mbushet me mbeturina,



Kryetari: Ne kemi vetém njé deponi legale t& licencuar pérmes ekspertizés sé¢ Demos-it nga Ministria e
Planifikimit Hapésinor. Deponia e mbetjeve t€ ngurta e inerte éshté né rrugén Rahovec-Drenoc, né krahun e
majté, té gjitha té tjerat jané ilegale. Kjo deponi &shté né¢ menaxhim. Te deponité tjera qé jané ilegale, ne jemi
duke i pastruar dhe po harxhojmé edhe buxhet. Kérkojmé qé nése dikush ka mbeturina inerte, miré €shté ta
lajmérojé inspektoratin dhe ata ia tregojné vendin. Pérndryshe, nése hedhen vend e pa vend, pérveg qé nuk
&shté imazh 1 miré, dénimi éshté i pashmangshém, sepse jemi njé ndér komunat mé t&€ pastérta né Republikén
e Kosovés.

5. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore:

Kryetari: Inspektor sanitar nuk kemi, sepse €shté i centralizuar. Drejtoresha do té flet, sepse kéta kané
bashképunim edhe me inspektoratin géndror.

Noré Boshnjaku: Faleminderit kryetar! Pérshéndetje pér komandantin, anétarét e KKSB-sé, kryetaré t&
fshatrave dhe té pranishmit. Né vazhdimési kemi pasur inspektime bashké me inspektorét e tregut dhe ata
sanitaré. Kohéve té fundit, inspektimet jan€ kryer edhe né objektet ju pérpunohen ushqimet, né¢ magazina, né
markete dhe né supermarkete, né qytet dhe né fshatra. Gjaté inspektimeve jan& marré disa masa administrative
ndaj té gjitha subjekteve juridike q& veprojné né territorin e komunés s¢ Rahovecit, si gjoba mandatore,
fletéparagitje né gjykaté, gjoba administrative, njoftime verbale, vérejtje verbale dhe t& gjitha masat e tjera
ligjore. Gjaté késaj periudhe jané shqiptuar 34 gjoba mandatore. Nga inspektorét e tregut jané shqiptuar gjoba
pér verifikim t& origjinés sé mallit, pér mospérputhje t& gmimit né raft dhe né arké dhe nga inspektorét sanitaré
jané ndérmarré masa si: Testim té produkteve ushqgimore, marrja ¢ mostrave né analiza laboratorike.
Planifikojmé qé edhe kété muaj t’i inspektojmé marketet dhe supermarketeve, meqgé festat jané afér dhe do té
kemi njé numér t€ madh t&€ mérgimtaréve.

Afrim Krasniqi: E kam nj& kérkesé né€ lidhje me kapakét e pusetave. N& Pastasel, 4-5 jané t€ demoluara dhe
té thyera. Nése keni mundési ta béni nj& intervenim.

Kryetari: Faleminderit Afrim! Besoj g€ po, sepse e kemi njé kontraté né lidhje me pusetat.

7. Té Ndryshme:

Kryetari: Nése dikush ka dicka pér té shtuar?... Nése jo at€heré, meqé jemi né prag té festave t&€ fundvitit,
urime pér ata q€ i festojn€ Krishtlindjet. Urime pér festén e ndérrimin t&€ motmoteve. Deri né fillim & vitit t&
ri, do t& kemi mundési t&€ shihemi né formate tjera. Bashké me policiné do t&€ kujdesemi ta pérballojmé edhe
fluksin e madh t& njerézve g€ do t€ vin€. Ju falénderoj t& gjithéve pér kontributin.
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